
Contacto

Teléfono +34 915197197
Correo Electrónico 
altas_compras.finanzas@correos.com

Dirección Postal

Presentación Telématica
(28006) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente MT240313 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-09-2024 a
las 12:32 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración-Comité de Inversiones de la Sociedad Estatal Correos y Telégrafos S.A
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 106 - Servicios postales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.correos.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qtCvwIR90h4%3D

Objeto del Contrato: Continuidad de las suscripciones, ya existentes, del fabricante SUSE para la
Sociedad Estatal Correos y Telégrafos S.A., S.M.E.: SUSE Linux Enterprise Server y SUSE Linux
Enterprise Server for SAP.

Continuidad de las suscripciones, ya existentes, del fabricante SUSE para la Sociedad Estatal Correos yDescripción 
Telégrafos S.A., S.M.E.: SUSE Linux Enterprise Server y SUSE Linux Enterprise Server for SAP.
Valor estimado del contrato 175.063,11 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 146.087,14 EUR.
Importe (sin impuestos) 120.733,18 EUR.

Clasificación CPV
72267100 - Mantenimiento de «software» de tecnología de la información.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Conde de Peñalver 19 Bis
(28006) Madrid España

Según documento adjunto

Condiciones de Licitación

http://www.correos.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qtCvwIR90h4%3D


Precio de la oferta más baja 91.695,43 EUR.
Precio de la oferta más alta 105.743,11 EUR.

Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

COS Mantenimiento SA
NIF A81585838
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Avda. de la Industria, 29B
(28760) Tres Cantos España

Contacto

Teléfono 912964200
Correo Electrónico fubeda@cosgs.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 91.695,43 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 110.951,47 EUR.

Motivación

Motivación En virtud de los informes técnicos y económicos emitidos por las unidades competentes.
El presente acuerdo podrá ser objeto de recurso de alzada impropio en el plazo de un mes a contar desde la publicación,
o en su defecto de la notificación, de acuerdo con lo previsto en el art. 321.5 de la Ley 9/2017 de Contratos del Sector
Público y el art. 121 de la Ley 39/2015, ante la Sociedad Estatal de Participaciones Industriales (SEPI), C/ Velázquez nº
134, 28006 Madrid SEPI.
Igualmente, le comunicamos que puede ejercer su derecho de acceso al expediente en los términos establecidos en la
Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas
Fecha del Acuerdo 10/09/2024
Plazo de Formalización Hasta el 02/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento General.

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=xjLDWmFGDpMlJQ8i/lVIyI7MlDmAlo79WuMYD3kp0ASfroGdOpDF4znHkjEonex0ifGl2CQMGRI5lwWjBtc2pBTCSeikEPNF5czozsNf3KZt/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Dirección Postal

Calle Conde de Peñalver, 19 Bis
(28006) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 08/07/2024 a las 12:01 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Calle Conde de Peñalver, 19 Bis
(28006) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 08/07/2024 a las 12:01 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Procedimiento Normas Internas
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 08/07/2024 a las 10:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/07/2024 a las 10:00
Observaciones: Solicitud oferta final

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JPG5ySvPAlzs%2B nLj3vAg5A%3D%3D

ID 0000014140455 |  2024-000961854 | Wed, 11 Sep 2024 12:32:04:466 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
127665328101962948129491729456241667781 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JPG5ySvPAlzs%2BnLj3vAg5A%3D%3D

